
                                                              Det Runde Hus 

 

Det runde hus ligger på Røgerivej 1, 4583 Sjællands Odde. Det er bygget i 1956 og tegnet 

af Arne Jacobsen. Huset er opført til ejeren af det nærliggende røgeri. Taget på villaen er 

built-up. Huset er på 143 m²og er i 1 plan. Det ligger cirka 500 m. fra fiskerihavnen.  

                                 Auktionshuset   

 

 

Fiskeauktionen på Odden Havn blev etableret i 1967 og var aktiv til udgangen af 1998. 

Odden nye Auktionshus blev indviet i 2016, efter endt ombygning af den gamle fiskeauktion. 

Hallen fungerer som et multifunktionelt samlingssted for aktiviteter – til gavn for 

lokalsamfundet. 

Bådeværftet 

         

Strandbredden på nordsiden af havnen var arbejdspladsen for bådebyggeren de første 

mange år efter etablering af havnen i 1909.1945 etablerede skibstømrer og bådebygger 

Hans Johansen Odden Bådeværft. Bådeværftet ligger på Vestre Havnevej 40,  

                                                    Den Gyldne Hane  



 
 

Den Gyldne Hane blev bygget af havnefoged Nicolai Andreas Andersen i1909.Oprindelig 

rummede bygningen bolig for havnefogeden, havnekontor, et lille pensionat og stald til 

tilrejsende sildeprangeres heste. Den 1. oktober 1946 oprettedes Odden Sømandshjem i 

havnefogedens ejendom. 1963 blev en ny og moderne hotelfløj indviet. Den 1. marts 1968 

købte Thora og Erling Johansson sømandshjemmet, og etablerede restaurant "Den Gyldne 

Hane 

                                                       Odden Røgeri. 

 

Odden Røgeri er tegnet af den verdensberømte, danske arkitekt Arne Jacobsen i 1943 og 

bygget samme år. Taget er lavet med røde vingetegl og murene er hvidkalkede. På 

Fiskerøgeriet Sjællands Odde bliver alle typer fisk røget i gammeldags ovne over elletræ og 

bøgesavsmuld. Når røgeriets butik er åben, kan man sidde ved borde og bænke og nyde de 

friske røgvarer sammen med den skønneste udsigt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


